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Jelentőségben kétségtelenül alatta maradt a minapi va- 
J  dász verseng, mond jak az angol TT-ne.k, vágg a nem­
zetközi hétnaposnak, de mégis sport volt. verseng volt, al­
kalom a verseng zó gárda nak. hogg elövegge a téli álmából 
alig ebredt „szerszámot" és a verőfényes tavaszi napon 
a magg ked vére eressze neki a szabad országúinak. .1 ma­
gasabb sportpolitika —- mikor fogják tüzes vassal kiirtani 
( ~t az ártalmas parazitái azonban megálljt parancsolt. .1 
magasabb (? ) .,szem pontok*' által vezérelt motorsport pú pák 
eggrésze agg látta, hogg — nem kell elindítani a kebelükbe 
tartozókat, akiír nem is indultai: el, /máit/ szerettek volna.

A K M .IC  sportbizottsága állat elvetélt paragrafus azt 
mondja: verseitt/zöt nevezni csak eggesülelnek van joga. 
Annak idején felemeltük tiltakozó szavunkat, vdzo/fttk azo­
kat a lehetőségeket, melyek bt.r egges ki ab vezérek sportpo­
litikai és egyéni érvén'./fésülésének, bosszú>zomjtínak, kelle - 
nie/lenket/ni akarásának szekerét valóban tolni képesek, az 
éló sportot lassan, de biztosan megölik. Az illetékesek 
ha aggon józan ésszel el lehet fogadni illetékességnek ezt 
az illetékességet azonban szokásukhoz híven mm hajó1 
tok a megfontolt szóra, je-geröre emelkedett a szabóig, 
melgnek árt ni másságát isméi tapasztalhatlak.

Tudjak jéá, az érdekelt (ár nem fogjál: fiad ni kezükből 
••fe g g v e rü k e lm e ll gél lönkresildn g/fani vélik az ellenlábas 
1ggesidet minden próbálkozását. Kern fognak lemondani 
orrét1 a gazdag lehetőségről. hogg s/u>rt/nddi;:ai álarcuk mö­
gött, klubén!ekeket és ('(/géb közhasznú szólamokat han­
goz-alva üthessenek. \e m is egymáson, hanem azon a 
sporton, melget oly sokan tűznél: fel árbocukra lobogónál: 
abban a hiszem ben. hogg csal: saját jól dót érbe helyezett 
személyük ismeri niuradékt(dunul annak hamisítatlan cégér 
jellegét.

*

Qajnos isméi arról a bizonyos (hálámról kel/ beszélnünk, 
arról az i/nmúi közmondúsos melódiáról, nielg a ma 

zsikdbó! átruccant a közéletbe és lett miniszteri jóakaratok 
nak hú és tagadhatatlanul poétikán kifejezője. Sajnos a jó ­
akarói azonban isinél csal: a dalia mi es nem a sióvegi rész­
ben nyilvánult meg. bizonyíték: a pénzügyminiszter let/ 
újobb szigoréi rendeleti’. Parancs ment a kerüli f i adófe'- 
üggcféséi/ekhez, mdgben be! Htjai: az útad éhé Ináé/: nak rész­
letekben való fizetéséi. Kádig ugyanis az volt a szokás, hogg 
akinek ré(/i hátralékai volta!: reszfef fizetést kapott, ha a 
részletekéi pontosan fizd  te nem vall akad dl ga annak, függ 
kápéfizetés mellel/ megkapja a mindenkor esedékes ne- 
ggedévi autó-kutya jegyet, méh/ ne1 l:iil f  indáéi rubszijjra 
kerülni kön ngebb. mint füstölésért be rukkol ni a kerületi ka­
pitányságra. Ma? A szigorú rendeld utú/é? Amíg a hidráiéi: 
teljes ( (/észében ki nincsen fiié i ve: nincsen búron, hiúba is

fizeti a kocsi gazdája az esedékes éltadót. Hogg ebből kinek 
van haszna, nem tudni. Az államkasszának a legkevésbé. 
Leáll a kocsi, nincsen üzemanyag kincstári részesedés bevé­
tel, nincsen munka. Csak az adóprés működik, melyről min­
denki tudja, hogg eggáltáléiban nem termelő eszköz.

*

T  dm-lám. Csak akarni kell. Csak egg kis lelkes iiggbuz- 
^  (jutom kell. Egg kis őszinte motorsportrajongás. Egg kis 
teremtő munka. Egg kis plusz, a megszokott lenc/eteg mí­
nuszak sorában. Lám-lám, nem kell sorban lemondani a 
ver sem/eket, nem kell vekker próbák parókájával álcázni a 
nagy lelki kopaszság tragikomikus reménytelenségét. Lehet 
ma is olyan versenyt rendezni, mely a régi ..jó" időknek is 
becsület érc vált. A Frontharcosok májusi huszonnég yór ásóra 
gondolunk, melyről nem azt mondjuk, hogg az év legkomo- 
Igabb versenye lesz, hanem sajnos azt, hág// az évnél: egye­
düli becsületesen, a szónak komoly értelmében vett komoly 
versenye. A Frontharcosok nem sport politizálnak, nem ül­
ne!: össze titokzatos sportbizottság ósdit játszani becsület­
szóra lekötött diszkréció prezervativumaival vértezetten. In­
kább csendben — teremtenek. Tanulhatnának tőli/k azok a 
hangidd nők. akik nak- energiája a hangadásban nyilvánul 
meg és nem marad belőle zabszemngi sem arra az alkalomra, 
(■mikor tenni is illik valamit.

*

C  port bizottság? Nemzeti sportbizottság? Költ ség megtér í- 
^  léssel, anélkül? Fojtsuk vissza a nevetést. Megindult 
nagy gum ó, alig egg év (dán oda jutott ez a betegségben 
fogant gyülekezet, heg// senkit sión érdekel. Magát a sport­
bizottságot sem. A legutóbbi ülésen például összesen hárman 
vettek részt. És döntöttek. Nem élők és halottak felett, ha­
nem mondhatni majdnem, kizárólag halót lak. rokkantak fe­
lett. Mert a motorsport élőiből nagyon is keveseket hagy 
tál: meg.

M o ly é  o rs z á g b a n  is n ép sze rű  já r m ű  le l t  a m o to rk e ré k p á r .



A N G O L
W o o d s  Guzzin , Sím pson  
Rudge=őn. = M egszü le tek  
az uj Jap versenym otor

Júniusban kerül sor az angol TT 
versenyekre, a motorosvilág érdeklő­

dése a csöppnyi M:\n-sziget felé irá­
nyul. Folynak az előkészületek, ké­
szülnek a pompás TT  modellek. Mit 
hoznak a. gyárak? Milyen szenzációs 
márkaeserék történtek?

A közelgő IOM versenyek nagy szen­
zációja Woods startja olasz Guzzin. A 
legeredményesebb angol TT  menő a 
250-ben és az 500-ban indul Guzzin, 
500-as modellje a legújabb ké’.beuge- 
res-királytengelyes, javított kiadása 
annak, mellyel a minap a spanyol UP-í

Az u j 500-as T T  JAP motor. 

nyerte. Az angolok el vannak kese­
redve. érzik, hogy az. idén megtörténik 
a csoda, idegen gépre akasztják a TT 
koszorút.

Símpson, az •elparentalt Símpson is­
mét csatasorba, áll, a 250-ben indul 
líildge gépen. Hogy az 500-ban milyen 
gépet — tör össze, azt még nem tudni. 
I)ulsón ismét Xew Imcprialt vezet 
kéthengeres modellt, mely a legutóbbi 
pályapróbák alkalmával egyenesben 
l!;0-ot ment benzin-benzollal és teljes 
TT  fd szereléssel. B rr... A Velocctte

VERSENYEK
A z uj N e w  Im peria l kéí= 
hengeres 190=ei m egy - és 
egyéb friss angol TT  hírek

A Stinbe-am nem indít hivatalos me-

ismét nagy csapattal indul, szenzáció: 
három 500-as királi/tciu/elpes is indul, 
az egyik állítólag kompresszoros lesz.

Az uj TT Jap mc I ürüli ni nem lehet 
ráismerni. Bronz hengerfej, egyetlen 
kipuffogócsö, rövid, y t'orgattyuházba 
süllyesztett henger vagy harmadfél 
centiméter vastag hengertalppal, szo­
katlanul hatalmas vezérmű. kettő;: gör- 
göscsapágv a lánckerékoldalon. szívó­
cső helyett szívócső-maradvány: a 
karburátor uszóháza szinte rá fekszik a 
hengerbordákra, akkora kipuffogóto- 
rok. mint valami ágyúcső, a 350-es 
30-on felüli lóerőket szállít, az 500-as 
állítólag túl van az ötven húgén: ezek 
az 11 j Jap-eJk.

Mázsaszámra fogyasztották a gyá­
rak az alumíniumot. Ha a motortelje­
sítmény növelése csak árnyalattal si­
kerül, úgy a nagyobb sebesség és jobb 
gyorsulás érdekében csökkenteni kell 
a súlyt. Alumínium kerékabroncsok, 
sárkányok, v.llaszárak és kormányru- 
dak. acélcsővel bélelt alumínium hen­
gerek. alumínium csavarok és anvák. 
Ki gondolt volna öt évvel ezelőtt 
ilyesmire. Igaz. az angoloknak vannak 
olyan könnyűfém ötvözeteik, melyek 
sok acéllal felveszik a versenyt, még­
sem túl .egészséges4* a dolog.

A külföld az idén is résztvesz. Hns- 
(ftKtrnúék ismét csapatat neveztek, sőt 
a Saroléa-gyár is jelentkeze t. Szó van 
arról, hogy a (.íuzzi WJ.ods mellett 
még két menőt indít, akiknek nem 
lesz más dolguk, mint ..alátámasztani' 
a nagy Stanley munkáját: az olas' 
menők között esőstől akad az olyan el- 
szán'ovies. aki kitünően alk:; imas a la- 
lazásra.

nőt. ezzel szemben Tr.umph ismét tel­
je.*. gázzal áll csatasorba, négyes csa­
pattal. pompás 500-asokkal. Az elője­
lekből ítélve az utóbb évek húzód ozása 
alábbhagyott, a gyárak belátták, hogy 
a TT-n indulni nem kötelesség, hanem 
szükségszerűség, kiutalták tehát azt a 
néhány potom ezer fontot, amibe az 
ilyesmi kerül.

Az A.JS gyár a Mán szigeten próbál­
ja ki új progresszívan lökhárítóit új 
villáját. Norton mintájára kettős spi­
rál rugóval oldja meg a problémát. Ivz 
a konstrukció csökkenti az elsöviüa 
kirugózatlan tömegét és amig a kö­
zönséges lökhárító tompítása állandó 
jellegű, a rugós megoldás annál job­
ban tompít, minél nagyobb lökést kap 
az elsőkerék. Szabadalmi píirök kilá­
tásban . . .

A T T  AJS-ek progresszív villa rugózással vannak 
ellátva.

Woodsnf megfőzték. Hogy ne csor­
buljon a <:űzzi kiruccanás miatt a de­
lik  snrteliajú Stanley népszerűsége rá­
vettek. hogy a .‘JőO-Ímmi A.IS-en indul­
jon. Nem a gyár nevezi, hanem az 
egyik alkatreszes cég. Ha (í űzz in nyer 
«'s A.JS-on nem. úgy az olaszok fogják 
elátkozni, ellen kezű (‘se ben az angolok 
fognak kecsegtetően nyilatkozni sze­
mélyéről. Ha mind a bárom dvf-t meg­
nyerik K/.t maga Woods sem gondolja 
komolyan.

Hengercsiszolósok. dugattyúk precíz ke 
pór lánckerek^k sebességváltó-kerekek

szitése Molorkerek-. 
és láncok raktáron Jú! s ecuno y

VI., Izabella-u. 71. Tel.- 11-7-8’ . Meobizható!90



Igazi sporté lvezete t — 
n y u g o d t ,  á l l andó jó 
tempót Mobi loi l  “ ú ” -vel 
biztosan ér  el, mert

Mobiloil “D”
s o h a s e m  h a g y j a  c s e r b e n !

Sphinx
Benzin
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Minden
meidr-

kerékpáros
saját érdekében cselekszik, ha 
bevásárlása előtt tájékozódást 
szerez lego lcsóbb  áraimról.

A z  eredeti angol 
A m al karburátorok ,
az eredeti angol 
Sturm ey A rch er  
sebességváltók,
az eredeti angol 
Jobn B u ll pneum atikok  
stb. stb.

m agyarortzagi vezérkepvite lete

A z  eredeti angol 
Burm án sebességváltó  
részek,
az eredeti angol J A P  
m otorrészek stb. stb. 

m agyarortzági hivatalos le rakat a

B ÍR Ó  JENŐ
m otorkerékpáralkatrész nag ykereskedés

B udapest VI., Liszt Ferenc tér 2. 
T ele fon : 28=0-96.

Alkatrészek és felszerelési cik= 
kék a legnagyobb választék^ 
bán mindenféle tipusu motor= 
kerékpárokhoz.

Tekintse
meg

a Nemzetközi Vásáron  
az 1934-es szenzációs

modelleket

o

Puchművch fióktelepe
Budapest, VI , Lehel-utca 25.



A kényelmes auió
A valóban kényelmes autó, kiilönö- 
. sen a mai kiskocsivilágban ritkább, 

mint a szentté avatott politikus. Hiába 
szerei k fel a modern kocsikat állít­
ható ülésekkel és háttámlákkal. hosz> 
szabb túra után a vezető '.epíöbbnyire 
úyv érzi magát, mintha egész'délelőtt 
zsákolt volna a Dunaparton. Ennek 
oka nem más: kevesen ismerik - annak 
a titkát, hogyan lehet kényelmessé va­
rázsolni a vezetőülést.

A vezető kényelme három tényező­
től függ: a pedálok, a kormánykerék 
és az ülés elhelyezésétől, ezeket ve­
gyük bonckés alá.

A pedálok elhelyezése akkor kényel­
mes, ha inkább előre kell őket taposni, 
mint lefelé, fontos, hogy egészen le­
nyomott helyzetükben teljesen fel fe 
kilőjenek a lábdeszkára. A pedálok 
egészen elő! legyenek, hogy a vezető 
s minél közelebb ülhessen a szélvédő­

BUDÁN
OLAJ

HELUN specíal 
és Ricín

valamint az összes motorolaj különlegességek 

G H ILLÁ N Y  H .
II. C o rv in -t é r  5. (F ö -u . )

hoz és így nemcsak jó kilátása legyen 
előre, hanem helyet is hagyhasson a 
mögül te ülők részére.

A kormánykerék helyes beállítása 
életbevágó fontosságú a kényelem 
szempontjából. Gyakran tapasztalhat­
juk, hogy a középmagasságú vezető­
nek méretezett kormánykerék mellett 
görcsöket kap az átlagnál hosszabbra 
sikerűit automobilista. aki hogy lábai 
elférjenek, hátrább állítja az illést és 
nyújtott karral kénytelen fogni a vo- 
lánt. Vannak szerencsére állítható vo­
lánok. melyeknél nemcsak a kormány- 
kerék tengelyének hosszát 'állíthatjuk, 
hanem egyúttal azt a szöget is. 
melyet a kormány kerék tengelye 
a vízszintes síkkal zár be. Fontos: a 
kormánykerék helyzete közelebb legyen 
a függőlegeshez, mint a vízszinteshez, 
nehogy kifordított csuklókkal legyünk 
kénytelenek markolni a volánt.

Az ülésről sok mondanivaló nincsen, 
fontos, hogy nemcsak előre-hátra le­
gyen eltolható beállítás céliából, ha­
nem támlájának hajtási szöge is állítható 
legyen, hogy a legtermészetesebb test­
helyzetet vehessük fel és minél kényel­
mesebben kezelhessük a pedálokat. Ha 
a támla majdnem függőleges helyzet­
ben van. úgy a vezetőnek lábai ha­
mar kifáradnak, túlzásba azonban ne 
essünk ha a támla ugyanis túlságosan 
hátra lejt. úgy képtelenek vagyunk 
azt a megfelelő erőt alkalmazni a pe­
dálokra. amire hirtelen fékezésnél van 
szükségünk minden szervétek ellenére.

A sebességváltókar elhelyezése má­
sodrendű fontosságú, fontos csupán 
az. hogy karja hosszú és merev le­
gyen. markolatrésze hátrafelé legyen 
hajlítva. A kéziféknél már nem ilyen 
egyszerű a dolog, mert amíg a sebes­
ségváltót csak éppen meg kel! pöccin­
teni addig a féket jól meg kell húzni. 
A legtöbb kéziféknek az a Irhája, hogv 
fékezésnél a fékkart lefelé kell húzni, 
nem pedig természetes pályán a ve­
zető válla felé. tehát felfelé. A könnyebb 
beszállás és jobb helykihasználás ked­
véért a tervezők ugyan’? minél előbb­
re helyezik el a fékkart ahelyett, hogv 
a 2. ábrán alul bemutatott módon ol­
danák meg a kérdést.

öreg rókák nagy része is boldogtalan, 
ha nem látja a sárhányóját. vagy leg­
alább is a rcflektorját. Sajnos a leg­
több kocsin ez lehetetlen, az alkatré- 
ízeseknél kapható kis színes gombos 
rudak, melyek a sárhányóra szerelve 
mutatják a vezetőnek a kocsi széles­
ségét nem oldják meg maradéktalanul 
a problémát. Igaz. hogy a bűnös lég­
it kább nem a tervező, hanem a szép 
vonal érdekében magasra emelt hűtő 
és gépháztető. legfeljebb azzal vigasz­
talódhatunk. hogy a szépségért szen­
vedni is kell.

A kényelem szempontjából nem kö­
zömbös a kormánvkerék vastagsága 
sem. M nél vékonyabb a kormánykö­
rök. annál kevésbé fáradunk ki külö­
nösen akkor, ha önzáró kormányunk

2. ábra. (Felül). Ha a pedált lefelé kelt taposni, 
úgy nemcsak erőt rém tudunk kifejteni, hanem 
hamar kifárad a bokánk. (A lul). Ez a helyes 
pedál állás. Jobbról: a felső rajz a hibásan, az 

alsó a helyesen konstruált kéziféket mutatja.

ellenére is vhustáncba kezd kezünk­
ben a volán, amikor !e kell térnünk 
valamelyik főútvonalról. Vannak autó­
sok, akik gumiborítást tesznek a vo­
lánra és egésznapi autózás után nem is 
sejtik, hogy mitől hasogat úgy az alkar­
juk. Nagyon beváltak a rugózott volá­
nok melyek a rázás okozta vibrációt 
tartják távol a vezető karjaitól.

Kitűnő megoldás az. újabban nálunk 
is kapható ülés és támla gumipárnák 
alkalmazása. Nemrég alkalmunk volt 
a Gumigyár által Laticel néven forga­
lomba hozott gumipárnát kipróbálni, 
melynek az a nagy előnye, hogy pom­
pásan hozzáidomul a vezető anatómiá­
jához. amellett nem hullámzik olvan 
kellemetlen módon, mint a sokak által 
előszeretettel használt felfújható pneu­
matikus tiléspárna.Nemesa a kezdő autós, hanem az

Moicrosnak is 
legyen a zsebében

FRUTTI
Gyárija: STÜHMKR.
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A TTC vadászversenye
Pompás sikerre! futották !e u TTC 

vadászversenyét. Az üldöző t róka sze­
repét Behmideg Károly (F IAT) töl­
tötte be. aki m ntegy két órával a 
start előtt útrakelve az általa meg ott 
80 kni-es távon konfetti, szerpentin és 
festék,jelzéssel jelezte a utat. A  ver­
senyzőknek ezen nyomok alapján kel­
lett a végcélt, a róka rejtekhelyét 
megtalálniuk. Az üldözök a parlament 
épülete előtt startoltak, közülük ftirk- 
ter Ferenc ( FIAT)  volt a legügyesebb, 
akinek 1 ó. 03 p. idővel elsőnek sike­
rült elcsípni a ravaszdit a Jánoshegyi 
kilátónál. Eredmények:

Aiitomobolik: A Richter F. (FIAT).
Motorkerékpárok: 1. Fjj E. (Cal- 

thorpe). 2. Benkovits .1. (Méray). 3. 
Lichten ( ó (Humber). 4. Landor .1. ■ Puch i 
5. Rretz F. (Puch). 6. Toperezer A. (Mé- 
ray). 7. Kovács 8. (.Monet Goyon). 8. 
Czwerkó X. (Rudge). !). Kovács J. 
(Franci* Barnett). 10. Máté L. (Pucli) 
11. Medgvessi I- (Pucli).

Oldalkocsis motorkerékpárok. 1. 
Streit L. (Harley). 2. Fisclier E. (Har- 
ley). 3. Seinfeld L. (Montgomery). Sági 
.1. , HSA). ö. Böröcsky K. i Standard'. 
(í. Dalnoki L. (Harley). 7. Brown Gy. 
((Indián). 8. Szabados M. (Sarolea).

Egy hengerrel 224 km.!
Fantasztikusan hangzó rekordtelje­

sítményről adunk számot: a belga 
Millión* ejryhenfreres 500-as FX szépé­
vel a repiilöstartos km-en 224.019

Vxt
várta On,
I
T

550 cc-es angol
I r iu m p h
az 1934-es typusu gépek min­
den előnyével, felszerelésével

és teljes világítással 1 690 p
oldalkocsival........  2.100 pRészletfizetési kedvezmény
r

Bruck,
Budapest, VI., Jókai-utca 21.

A  T T C ■ vn dá 'izvcrscnyőn i'h  ré s z tv e v ő i.

km-es sebessé,írét érve cl. meirjaví'otta 
Henne 500-a> speed-rekordját! A re­
kordkísérlet Bonheydo.n mellett folyt 
!o. a Zoller kompresszorra! szerelt 
M 86-os modellt Injr. Van Hont készí­
tette elő a nairyjelentőséírű rekordkí­
sérletre mely vénül is a pompás FX-t 
a ..r/!(/(/ 1 ('(/(///!. rsa l)h e<ii)he nyeres
f/r/té -̂vr avatta. A tryár a rckorddön- 
té- után néhány érdekes adatot hozott 
n yilván osságra. melyek betekintést 
nyújtanak az érdekes világrekord-írén 
éle'éhe. A masina kompresszor nélkül 
már néliánv tavalyi versenyen >s részt 
vett és a tél folyamán építetták át re 
kordkísérleti célokra. A motor 54 ló­
erőd csúcsteljesítményénél (10S lóerős 
üterteljesítmény!') 0000 fordulafot vé- 
írez. a motor és hátsókerék közötti át­
tétel aránys/áma .8.35. a írép súlya 
195 ki:.. a komoresszió mértéke kb. 10 
:1. A masina hátul 25X3 e!ö] 27X3 
méretű sneciáks Enirlehert jrumikkal 
szoreVe érte el a kimagasló eredményt, 
úiabb babérokat fűzve Emrlebcrték 
iryözelnii koszorúiába. 'melyet tudva- 
levö’eír az idén már a monacói GP dki- 
dala is ékesít.

„OldsmobileB"
nyerte a Concours Grand Prix 
diját, \ eze'te M< gda Schnei- 
der és W o if Albach Rétly 
filmművész.

„Pontiac 8 “
nyerle a Concours I.dijét,vezet­
te Baila Licy színművé znő és 
Anion Pointner filmproducer.

„Vauxhall”
nyerle a Concouis 1. diját, ve­
zette Hermann Géza.

HERMANN GÉZA
V I., A n d rá s s y  u t2 3 .
A General M. lors gyártmányainak 
képviselete.

A májusi dörttrekk versenyek,

A minap jelentek me<r a T\MAO má­
lnai iiirftopáivá versenyeinek plakát- 
iai. melyek értelmében a szezon nififó 
versenyek május G ám és 12-én ni ináét/ 
este fi órai kezdetiéi kerülnek lebnnyo 
litásut </ fa f terseit} ügető pátiján. A ver­
senyek kategóriánként 3x3 körös tá­
von kerülnek lefutásra, de nemzeti, 
nemkülönben kihívásos versen vek is
lesznek beiktatva a proframmha. A
verseny.r*k biztos külföldi résztvevői
közé számít Kilf-nia ver ' (000). r]róna
bion . Wcrtic (50(1). Burda s C5nn i’*S
350) 8,■hiirg (350). Ruub ó7001. P»e-
i'upcli (üOO old.). Tlubma.mi (350j és 8o-
ko'off (5001. akiknek a iiev<‘zése* már
bofuto'tak. Az osztrák. cseh. jniroszlá v
és bőigár versenyzőkkel szenibe n a
ma gvar ífárda élén Zaniec?mik .250
Puch! s 500 Hudire . Patlió ( 500 ]Hol­
ee old.) és Hnkaveez állana le a sta rt-
hoz. Az antóversenvek során térimszo-
tc>c!i magvar buinok Hartmann 1.5
Bugatti ( startját kisér' u heírnair(«.bb
érdeklőilés.

Cdlaetern
szórólakk
autók, kocsik 
fényezéséhez, 
kiadós, tartós, 
könnyen el­
dolgozható, 
olcsó.

Gyártja:

Hraucr E. és Tsa
lakk- és festékgyár

Budapest, V., Vád uf 34



Útügyi Kongresszus Győrött
Albrecht főherceg elnöklete alatt 

valóságos „utiigyi-parlament1- tilt ösz- 
sze (iyőrbcn, hogy megvitassák azokat 
a teendőket, melyok az. útépítéssel 
kapcsolatban külföldön állandóan na­
pirenden vannak, nálunk pedig legtöbb 
ideje volna, hogy szintén napirendre 
tűzessenek. Albrecht főherceg három- 
negyedórás expozéjában utalt az 'út­
építés gazdasági jelentőségére, moly 
új munkaalkalmakat és közvetve az 
államnak új bevételeket jelent. .Megál­
lapította. hogy Magyarországon az út­
karbantartás mostoha gyermek, nagy 
értékek mennek veszendőbe, noha a 
kormánynak tudni kellene, hogy a jó 
országút a kultúra kérdése :s. Helyes­
nek tartja az útépítés szempontjából, 
ha az úthasználók az építés megkez­
dése előtt hozzászólhatnak a tárgyhoz. 
kiih"m útépítés-pénzügyi alapot sürget 
és helyesnek tartaná olyan szerv meg 
alakítását, mely útkérdésckben egysé­
ges megoldást biztosig Ihuir/ Dezső 
szerint Magyarországon <1800 km. ál­
lami, 8200 km. községi és 8000 km. ki 
építet'en út mellett is 100 község 'plje- 
sen út nélkül áll. Pedig jó bécsi utunk 
eredménye az. autós idegenforgalom ál­
landó emelkedése, ami az. elmúlt évben 
kb. 15 millió pengő forgalmat jebmVtt 
az. országnak. Az idénre előirányzót* 
másfél millió pengő útépítésre elenyé­
szően csekély összeg, legalább 5 mil­
lióra volna szirkég. hiszen a nénszö- 
vetség a munkanélküliség enyhítésére 
is az útépítést ajánlotta, a szomszéd 
Ausztrál még tavaly 00 millió Sehillin- 
ge* költött útépítésre. Látni szeretné a 
kereskedelmi miniszter által késznek 
mondott 10 éves útépítési nrogram- 
mot. .. Kirchktwpf az útépítés ide­
genforgalmi jelentőségéről beszélt. 
Meuner dr. a győri iparkamara fótit

N e  k ís é r le t e z z e n
használt gépekkel, hanem 

vssároljon márkás angol gvármányu

U J

TRIUMPH
RUDGE

m otorkerék  párokat
Olcsó, gyors, megbízható. — Hosszú 
részlet. — Kis üzemfogyasztásu, a 
magyar utakra kiválóan alkalmas.

V
Vezérképviselő

Bruck N án d o r  és Fiai
Budapest, VI., Jókai-utca 21.

kára pedi”- az útépítési beruházásoktól 
húzódozó pénzügyi politikát támadta. 
Hasonló értelemben beszélt Simon Kle- 
mer. Sopron főispánja, Snittéi' dr. jrvöri 
polgármester és Onnámh/, a na zőyaz 
dasáy; kamara igazgatója is. Vé^eze- 
tiil Meixner dr. a kormány e'-é terjesz­
tendő határozati javaslatot ismerteti, 
melyben a nemzeti nut akuté ni 67. 
pontjára való hivatkozással kéri, h> yy 
az afak olyan álla int lm hozassa na/x 
hoyy azok kaltúrorszái/ ni raján áll ja - 
mik és ezzel a nemzeti vagyont fokoz 
zák és munkaalkalmat teremtsenek. A 
határozati javaslatot Albrecht főherceg 
személyesen juttatta el a pénziitíymi­
niszterhez. A legközelebbi ülés Szegei 
den lesz.

FIAT
a Nemzetközi Vásáron

A nemzetközi vásáron nem minden­
napos csemegével kedveskednek 
FIAT-ék. Az autóesarnok Fiát-s'.and- 
jána.k egyik attrakciója lesz a csodás 
Arditák és Bal llák között a .Miile Mi- 
glian pompásan szerepelt, kis Balilla. 
míg az olasz pavillonbn a. 2800 lóerős 
!i20 kilós világrekorder repülőgépmo­
tort mutatják be Fiaték. mellyel 
Agelio 582 km-es rekordját repülte. 
Ugyancsak itt lesz látható egy 80 sze­
mélyes Fiát-Llttoriua sínautó is.

Kipróbálja már az uj 
piroskannás

aíROSHEll
olaja j?

U gy=e
meg volj vele elégedve ? 

Ajánlja másoknak is!

Mindenütt kérje ...
Mindenütt kapja ...!

9



N E
hagyja magát 
megszéditeni. 

MÉGIS LEG­
JOBB A 
GROSSMANN 
ZOiMÁNC!

GROSSMANN  
HENRIK

különleges motorkerékpárzoméncozó 
VII., N e fe le jts  u. 5*S. Bejárata 
Peterdy uccérr 1. Alapittatott 1897.

PNEUMMIKOT

MI CSAK CORD
pneumatik szaküzlelben vásárolunk.

Veres és Senyei M M 30

R évész és H uszár
VI., Jókai tér 7. Telefon: 18-9-54
DUREX dugattyúk egvedárusitása,

dugattyugyiirük, nyers- és kész mo­
torszelepek, fogaskerekek, dugattyú- 
csapok, tömítések. VVippermann és 

Morse motorkerékpártáncok.

Automobilru- 
gók és spirál- 
rugók gyártá­

sa és javítása. Kész rugók raktára- 
B Á N  LÁ S tZLÓ

VII.. VÁG UCCA 5. -  TELEFON : 91-1-21.

HRÓnOZÓI, N IHKELEIŐT, mint
NEMtS EDE, Budapest. VI.. Nagymező u. 45 

___________ Telefon 189— 80 ________

Jndian
jYíotocycles

magyarors'ági vezérképviselete 
IFJ. SEIFRIED H U G Ó

Budapest. VI., Forgách ucca 10-14.
telefon: 91-3-24, 92-9-92. 

Gyári alkatrészek. Javítóüzem.

1 4 .5 0 0  m, m agasra repülőgéppel.
A francia Lantomé 13.660 tu-es re- 

liiilÖLíéj) marrassájri rekordja mejrdűlt. 
Az új rekorder az olasz Donáti, aki 
500 lóerős Alfa Romeo ..Pestasirs -̂mo- 
torral szerelt kétfedelű Capronijával a 
Róma melletti Montecelio repülőtérről 
14.433 ni. magasra emelkedett és egy és 
negyed órás repülés után simán föl­
det ért. A vállalkozó pilóta útjáról ér­
dekes dolgokat beszél:

— Hegy miért nem mentem, még ma­
gasabbra? Mert úgy éreztem, hagy az 
emberi szerrezet teljesítőképességének 
határán voltam, A gyors emelkedés 
közben egyre gyengültem, szívműkö­
désem szinte kihagyott, az öntiidat'an- 
ság határán is ura kellett hogy marad­
jak a gépnek. Megnehezítette a mán 
kamat az odafenn uralkodó HCA-os hi­
deg, ami főleg a kormányszervei: hasz­
nálatát nehezítette meg a huzalok meg­
lődd  ülése folytán.

— 10.000 méternél furcsa érzés fo­
gott el, a semmiségben éreztem ma­
gam . . . Akár valami parányi égi­
test. . .  12 000 métertől kezdve műsze­
reimet az egy magasság mérőt elte­
kintve. yent használhattam: jégfátyol 
leple be őket. 14.300 m-nél a magasság- 
mérőt sem láthattam többé . . .  Mégis 
8—10 percig még emelkedtem. Azután 
úgy éreztem magam, mintha kényszer- 
zubbonyban volnék, különös fájdul­
nia',; gyötörte!;, mozgékonyságom erő­
sen. aláhagyott, hallásom hála a 
hosszas tréningnek rendben volt,
látóképességem a nagy magasságban 
növekedett'. Az líj-remlszerü oxigén- 
készülék, mely nagy előnye, hogy a 
tüdő az atmoszférával egy pillanatra 
sem. kerül kapcsolatba, nagyszerűen 
működött, akárcsak az elektromos fű­
tésű ruha! . 1 leszállás azonban túl 
gyors volt . . .  ! 1

HA A

a h h o r  sem  tudja
olcsóbban és töké­
letesebben akku­
mulátor és vi'áRi- 
tási berendezését 

javi'tftni. mint

BERTÁNÁL
VII., Kertész-utca 46 
Telefon: 41—5—30.

ITT AZ IDEJE,
hogy hibás kez- 

tyüjét megjaviltassa

OTTENRE1IER
IV., Petőfi Sándor- 
utce 3. (Udvarban.)

K ész íté s  ja v ít

SEBESSÉGMÉRŐK
K ILO M É TE R SZÁM LÁLÓ K ,

autóórák, autómüszerek szakszerű 
J A V ÍT Á S A

ÓRAGYÁR, Tümő-u Üli

— Hogy lehel az, hogy Buda- 
peslen, Miskolcon, Szegeden és Győr­
ben is van menyasszonyod ?

— Egyszerű,— Puch motorom van!

P U C H
képviselet

Pajor Imre
Y  1 . ,  l o h u i - u .  2 8 .

Tel. 20-2-28.

Modern Puch javítóműhely. — Ere­
deti gyári alkatrészek. — Gépcsere 
legelőnyösebben. — Generá'jav.tá- 
sok részletre. — Hengerfurások leg­

olcsóbban.

Bárm ily gyártm ányú  
m otor ke rékpárt

jdvítoh
naranrifluu ^  - -----

Olajok és eredeti alkatrészek raktá­
ron. Uj és használt gépek o'csón, 

e'önyös fizetési feltételekkel.

Douglas és AKD képviselet-
Cserépfalvi, Lovag ucca 2. Tel. 159-57,

smmm
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A  technika b irod a lm á b ó l:

M egtárgya ljuk  a két rendszer előnyeit s hátrányait

H a végigpiü.mtuvk a mo orkerékpár 
történelmén, a/.i látjuk, hogy a 

csőből konstruált váz szinte egved- 
iiralidat élvezet a legutóbbi építen­
dőkig. amikor sorban láttak napvilá­
got a. különféle prof hí préseltacélból 
készült motoi kerékpár-vázak. Sok 
kompromisszumos modell létezik, 
részben e-ő. részben présoltaoél a váz 
an.vajra azzal a céllal, hojry bizonyos 
■előnyöket házasítsanak össze. Kétség­
telen azonban, hojry a csőváz-uralmát 
a préselt váz mindez idein’ veszélyez­
tetni nem tudja, párhuzamot vonni is 
nehéz, inért még hiányzik a szükséges 
tapasztalat.

M'ink, a legnépszerűbb a villás megol­
dás, a kormányfejtől a nyeregtámaszig 
egyetlen eső vezet, mely megfeleld 
idomdarab közbeiktatásával kétszárú 
villává ágazik szét. a kerék a villa 
ága között talál helyet. Ez a megol­
dás szin e ..kiabál" a préseltacélbóí 
készült laposra idomított „gerinc" 
után. Vannak gépek, így például a 
népszerű háromszög vázas -modellek, 
melyeknél a kormányfejtől közvetlenül 
kettős cső vezet a hátsó tengelyig, ez 
a megoldás azonban komplikálja a 
tank e'belye/.ését és az ■elengedhe'ét­
ien ízléses vonalvezetés elérését.

Tréseit vázas gépet csak igen nagy

összeépítése egyszerűbb, a csőváz ese­
tén „kinövés“ -szerűen ható Iánebúrák, 
szerszámtartók, teleptokok, tartányok 
sziiTe szerves egységgé építhetők ösz- 
sze a préseltvázzal, melynek ezek a 
kellékek szinte merevítőiül szolgálhat­
nak.

Egybevetve az előnyöket és hátrá­
nyokat. .'nyugodtan mondhatjuk, hogy 
a préselt vázai gépé a jövő annak el­
lenére, hogy nagyobb a súlya és drá­
gább az előállítása. Nem veszélyeztet- 
he‘i jövőjét az sem, hogy a csőváz 
sokkal szimmeltrikusabb és simább 
külsőt kölcsönöz. Csövet nem nehéz 
tiikörs'mára csiszolni és fényezni, a 
nréseltvázról a sajt-olásnál képződött 
felületi egyenetlenségeket elsimítani, 
elreszelni felette nehéz és időrabló 
munka, amellett a préseltvázas gép 
t’sztántartása is nehezebb.

Az angol gépek túlnyomó része cső- 
vázas. a németek a sajto-lt váz mellett 
kardoskodnak, sőt újabban a franciák 
mellett az olaszok is a préselt váz párt­
jára állottak, ami látszólagos ellent­
mondás. mert hiszen az angol gépek ál­
talánosságban sokkal nagyobb szériák­
ban készülnek, mint csatornán túli 
testvéreik. Ha azonban figyelembe 
vesszük, hogy az angol gép átlaga .jó­
val olcsóbb: megkapjuk a választ.

A csőváz ellen főleg azok a gyárak 
hadakoznak, melyek még m'ndig nin­
csenek tisztában a forrasztás művésze­
tével. Sok olyan elsőrangú márkájú 
gépet van alkalmunk látni, melynek 
vázforrasz'ása igen silány munkára 
vall ilyenkor elkerülhetetlen olöbb- 
utébb a váztörés, miben nem a eső­
víz. hanem a csőváz rossz forrasztása 
a ludas. Amig egyes gyárak nem -réz­
zel forrasztanak gázzal táplj’t faszén- 
tűzön. hanem autogénpisztollyal esnek 
neki a váznak, addig nem is lehet cso- 
dálk 0 7 .n ' a váztöréseken, melyek azon­
ban ma már ijren ritkák.

Nehéz ami' zálni a vázkonstriikciókat 
tekintet-e! arra. hojry annyi sokszázféb* 
csőváz vált In* pompásan mije pré­
selt vázak száma arányim: csekély. Már 
ex a meirállapílás mami is erős érv a 
esiív áz omlott, vizont kalkulációba kell 
vonni azt az előítéletet is. amellve' a 
vi'áy legnevesebb tervezői is visel et­
ilek a préseltvázzal szemben.

szériákban érdemes gyártani. Hatalmas 
présekre van sziikséjr. a sajtoláshoz 
szükséges modellek drámák. ami jron- 
dolkodóba ejti a gyárost. A eső olcsó, 
i nej: inunk á 1 á sa eiryszerü és százas 
'zér ánál sem I drágább mint ezres 
.néblányszámiiá?'':. lvzze' szemben el- 
vitatha'at'an e'önyei a préseltváznak: 
a forrasztásokat el lehet kerülni, a irép

Miért oly néps/eríi a csőváz? Első­
sorban a eső najryszcrííen áll ellent a 
torziós (csavaró) öröknek másodsor­
ban pedijr a megmunkálás könnyííséne 
és fői ej: a rsöanyaj: olcsósága, fontos 
faktor. A csőhöz illeszkedő öntött vairy 
présel idomdarabok és karmantyúk 
megmunkálása ’s eyyszeríb viszont 
őszintén szólva a csövek forrasztása 
nem válik a konstrukció javára. Hiába 
cdzik tökéletesen a csövet a forrasz­
tással kapcsolatos hevítés az edzést 
tönkreteszi. ;\ forrasztod eső ellenálló- 
kénesséjfe tehát csökken, az ejry da­
rabba préselt, vau'y illesztett préselt 
váznál i 1 ven bátrán vöktől tartani nem 
kel!.

A legerősebb csavaró erő a váznak 
arra a tajrjára hat. mely a knrmán\fej­
től vezet a liátsó kerék tengelyi <r. A 
Icáidnál sabb megoldás az osrvetlon. 
na.ü'y átinéröiíí eső. mely kellőképen 
áll ellen a torziós erőnek. Sajnos a 
jrvakorlfitban megoldhatatlan az ilyen 
\á/. hacsak nem alkalmaznak kettős 
hátsó kereket. Sok megoldást isme-

GOODRICH

csuszáséáfló

tehát
tö k é le te s !
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K Ö Z L E M É N Y E K
A  Puch k arbu rá to rok ró l. I. rész.

A 220, 250 kém. túra és 250-es bronzhengerfejes 
sportmodellek karburátorának beállítása és hibáinak 
kiküszöbölése.

K ö z l i  : K o e n i g  R u d o l f

A jrépt*Ilikre szerelt Zenith pízosítók i'i«ry alacsony, 
min maii'ns fordulatszámnál a li^me^Helnbb ^ázkcvorrkc: 
szolgáltatjak. szükségtelen tollát a lövesd külön bes/abá- 
lyozá sa. A jrázosítók középneliéz benzinre vannak beszabá 
lyozva, tehát líiry könnyű benz nnel. mint métáikéval kifo­
gástalanul működnek fu véka esi* re nélkül, csupán az üres-
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járás beállítását eszközölhetjük, ha az egyik üzemanyagról 
áttérünk a másikra.

A fúvókat ne cseréljük, ne változtassunk rajta, mert 
ha benzinben túl dús. vagy tnil szegény keveréket kap a mo­
tor. úgy a sebesség nem fokozódik, csupán melegedés és 
túlfogyasztás lesz a nem kívánatos eredmény. Az egyes 
típusokhoz legjobbnak talált fuvókaszámok a következők: 
220-asuál 75—57. 250-es túránál 05—60, 250-es bronzhi nger- 
fejes sportmodellnél 105—C>0, ezek a fuvókanagyságok mel­
lett dolgozik a motor a legjobban és legtakarékosabban.

Az üresjárást a 7-ossel jelzett csavar állításával szabá­
lyozhatjuk. ha az üresjárást változtatni kell. úgy a követ­
kezőket vegyük figyelembe: a keveréknek üresjáráskor 
benzinben minél szegényebbnek kell lennie, a levegőnyílást 
tehát tágítani kell. am’t úgy érünk el, hogy az említett sza­
bály zócsavart (7) kifelé csavarjuk. Ha a motor üresjárásban 
elakad, lödöz, úgy a csavart befelé csavarjuk, ha pedig 
egyenlőtlenül gyújt, úgy a csavart kifelé csavarjuk addig, 
amíg a motor üresjárásban a legmagasabb fordulatszámút 
el nem éri és még nem 15 vissza. Természetesen a beállítást 
csak meleg motornál, utógyujtással és a legkevesebb gáz 
adagolásával kell eszközölni.

Gyakran előfordul, hogy a gázosítö nem kap benzint, 
ha úsztatjuk, nem folvik túl a karburátor. Ilyenkor az úszó 
tűje van beragadva, amin úgy segítünk, hogy az uszóház 
fedélre (11) kis ütést mérünk, mire a tű felszabadul. Ha ez 
sem segít, úgy valószínűleg a benzinest) van eldugulva, le­
szereljük a benzincsövet és átfujunk rajta, ha nem megy 
tüdővel, úgy a lábpumpát használjuk. Ha nem itt a hiba. 
úgy leszereljük a szitát (Tö’i. majd a fuvöka elzáró csavart 
(14). a szitát kitisztítjuk és a kiszerelt fuvókán átfujunk.

Ha a karburátor túlfolyik, úgy vagy az uszótii nem zár. 
vagy pedig laza a porlasztó. Az úszóéit becsiszoljuk, vagy 
újat teszünk, l)a továbbra is túlfolyik, úgy levesszük a lég­
szűrőt és meghúzzuk a porlasztó leszorító csavarjait.

Ha a motor alacsony fordulatszámban nem megy. visz- 
szavág. lödöz és ha levesszük a gázt. mégis továbh pörög:

hamis levegőnk van. A hamis levegő oka leggyakrabban a 
kopott fojtószelep. Ilyenkor nem segít a nagyobb (móka. 
sem pedig a magasabb benzinállás az uszóházbau. uj fojtó 
szelepet kell szerelni, m után fell'urattuk a szintén megko­
pott fojtószelep-házat. Kúpot gázositóházba hiába szere 
írnk új fojtószele ct. az új fojtószelep illeszkedik pon- 
I, an a kopott házba továbbra is hamis levegőt kap a mo­
tor.

Néha előfordul, hogy műiden rendben van. mégis visz 
szalu a mo <:r: víz kerüli a gázt,sítóba. (Eső. motalkó! i

Hogyan állapíthatjuk meg, lmgy melyik fuvöka van 
(■'dugulva? Ila ,u motor egyharniad gáznál többet ..nem 
lesz he-' úgy a fő. ha. csak egyhaimádnál több gázzal 
megy, úgy az üresjárás fuvóka van 'eldugulva.

A légszűrőt gyakran vizsgáljuk es t sztitsuk. ha nem 
működik, úgy por és piszok kerül a karburátorba, hamar 
kopik a fojtószelep és a gázosítöház. hamis levegő az cred- 
mén v.

A yissza'öilözés oka igen gyakran a rossz gyertya és 
rossz gynjuís. erről legközelebb inmk a (250 L és áOO-as 
gúzositók ismertetésével kapcsolatban.

A Concoors d’ Eleganceon az új áramvonalba szabott 
nldalkocsival szerelt 500-as Puch kombinác'ó első díjat 
nyert. Meg is érdemeltei

A Husvéti ünnepek alatt Budapesten járt a bécsi Puch 
falner Vereinigimg egyik c-oportja I.auberer mérnök a 
bécsi Vacimm Ili'. <’o. fötisztv'sclöje vezetésével. A bécsh'k 
12 géppel érkeztek. Almásfiiz'tön a budapesti Vacnuni 0 1 
Co. fogadta és vendégelte meg a társaságot, melyet Hudn- 
i'estci'i a TTC és a KAC motorosai kalauzoltak. A bécsiek 
megkoszorúzták a hat év e'ötti 1 1-n szerencsétlenül járt 
Rűrért Karner Budakeszi-iPi emlékművét. A tiszteletükre 
rendezett társasvacsorán Vajda líé’a őr. a T i1 elnöke üd­
vözölte a vendégeket majd Lauberer mérnök az ÖTC, 
Riehard Bemard pedig a Puehfahrcr Véréinigung nevében 
mondott köszönetét és uvujto'ta át az ÖTC zászlóját a két 
vendéglátó klubnak. A TTC pünkösdkor viszonozza a láto­
gatást.

Ne Kísérletezzen!
Ohuljon a más Kárán!

Ha amerikai

Csak a képviseletnél szerelt ere­
deti alkatrész biztosítja a zavar- 
talen üzemet.

H a rle y Davidson
angol

német

A J S 
D RW

motorkerékpárhoz van szüksége alkatrészre, 
úgy saját érdekében vásárolja és szereltesse 
kizárólag a képviseletnél

’Yáf/íJí.
VI , Gróf Zichu 
lenö-utca 17.
telelőn 296-22.
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Az uj spanyol 16 hengeres, -1 l.-es 
Nacional-Pescara versenykocsik autó 
matikus sebességváltóval és négyke- 
rékmegliajtással vannak ellátva.

A Harz hegységben lefutásra kerülő 
nemet háromnapos megbizhatóági ve-r- 
senyre 600-an neveztek!

Á F IA I az Arununtavásáron bitképet 
nyújt a. „BaWla“ és ,.Ar<lita‘< produk­
ciójáról, amelyet a nehéz gazdasági vi­
szonyok között, ás oly páratlan sikert 
ért ei a magyar piacou. Ez csak több 
kedvező körülmény összejátszásának 
köszönhető: nagy sebesség k.váló el­
lenálló képességgel párosulva, új mű­
szaki megoldások, gondos kivitel és 
elegáns vonalvezetés, amellett a leg­
alacsonyabb árpolitika, a jelenlegi 
olasz-magyar preferenciák alapján.

tJauholer (500 DKAV) 100.000 néző 
előtt 104 km-es rekordátlaggal nyerte 
a/. Eilenriede versenyt.

a z  Avus verseny egyik szenzációjá­
nak ígérkezik a Röhr gyárban épült 
1.5 l.-es Zoller versenykocsik startja, 
melyek kétütemű motorja, két kom­
presszorral 200 lóerőt ad le! 1 

IN uvolari az alessandriai körversee 
nyen bukott és súlyos combtöréssel 
került kórházba. Az idén már aligha 
került a volánhoz . . .

stuck a minap meglátogatta a .Miontl- 
hery autodromot. Hír .szerint itt akarja 
1’. kocsijával megdönteni az álló star- 
'tos km.-vhágrekordut és az Avuson 
nemrég felállított saját órarek-ordját.

A prágai kiállítás homlokterében a 
ZHnben gyártott ,.Myron“ kiskocsik 
állottak, amelyek odakinn 1300 pengős 
áron kerülnek piacra.

Két uj autoboiü rekordot állított fel 
az olasz Castoídi. aki a 350-es csoport­
ban a mérfölden 74.300 km. es az 500-as 
csoportban pedig 84,338 km.-es sebes­
séget ért el.

Könnyen végzetes kimenetelű bal­
eset érte a. motorkerékpáros világre­
kordéi’ Ernst Hemiét. aki tudvalevőleg 
az idén Mercedes színekben a volán 
mellett is fog szerepelni. A Nürburgon 
dolgozott a Mercedes team, FagioÜ 
kocsija az. egyenesekben ,270 km ia is 
felvitte, amikor Henne kocsija kirepült 
a pályáról. Henne szerencsére csak 
könnyű sérüléseket szenvedett és 
utolsó híradás szerint már el is hagyta 
az adenaui kórházat ahová beszállítot­
ták.

Az augusztus 28-án kezdődő Európa- 
körrepiilésre. 14 gépet neveztek. A né­
metek 12. a lengyelek 11, a franciák 10, 
az olaszok 7, a csehek pedig 4 ma­
sinával képviseltetik magukat. A 
<>500 km-es verseny útvonala sajnos 
hazánkat elkerüli . . .

Az elinnit é v b e n  a z  f s a  a u t ó g y á r ­
t á s a  a z  1*132. é v i  1.4:1 m i l l i ó  d a r a b r ó l

HA

za lta lan ságo t . . .

kis fogyasztást. , .

és nagy  biztonságot  
akar, úgy csakis

BSA
m otorkerékpárt  

választhat!
Vezérképviselet :

URBACH LÁSZLÓ
BPEST VI. H U N Y A D I  TÉR 12.

2.03 millióra emelkedett. A produkció 
nagyarányú növekedését a dollár ér­
tékcsökkenése nyújtotta előnyös ex­
port-lehetőségekkel magyarázzák. 
Ugyanakkor Németország autógyár­
tása 50 ezerről 106 ezerre, Franciaor­
szágé 175 ezerről 191 ezerre, Angliáé 
2:13 ezerről 286 ezerre, Oroszországé 27 
ezerről 40 ezerre és Olaszországé 29 
ezerről 41 ezerre lemelkedett. Százalé­
kosan Németország vezet, ahol tavai’.y 
több mint kétszeresét gyártották az 
li;31. évi kvantumnak.

A Montlherg autodromban rohamozta 
meg az angol Cobb 12 hengeres, 530 ló- 
nős Napier-Railton speoiálkonstrukóló­
jával a 24 órás rekordot. A  kísérlet 
pompásan indult, sorra dőltek meg 103 
km-en felüli, kolosszális átlaggal az 
1000 km-es, 6 és 12 órás, 3000 km-es 
és 20U0 mértföldes világrekordok. Saj­
nos 19 órai út után, reggel, a kocsi 
árokba farait s bár a vezetőknek semmi 
bajuk sem történt a sérült kocsival 
nem tudták folytatni a rekordszériát, 
melynek felállításában hű segítőtársuk 
volt a Castrol

A nemzetközi repülőliga 1933. évi 
trófeáit W. Fost (rep. gép), Eckener 
dr. (léghajó), és Seattle (ballon) kapták. 
A ihülgytrófeát Maryse Hősnek ítélték.

Érdekes tudni, hogy a Gráf Zeppe­
linnel Rio De Janeiróig 1500 mai., 
kerül az utasjegy. Táv: 8000 km.

A német Hüllner mérnök elkészült 
a gőzrepülögép-tervével melyet Klin- 
genbergben íognk megépíteni. A gőz­
turbina-szerű konstrukció előnyös 
súlyviszonyai mellett 430 km es se­
bességre alkalmas, akc ó radiusa pe 
dig ÍO.000 km!

A Ferrari versenyistálló új Alfa ver 
senykocsijait az istálló műszaki vezel 
tője Barsi után B kocsikra keresztelte 
el. Az új Alfák is Maserat k Weber-i 
gázositúkat kaptak.

VVuuds új márkaszíneiben pompásan 
debütált: a barcelonai GP versenyen 
nemcsak 500-as kéthengeres Guzzijár 
vezette abszolút győzelemre, hanem a 
250-es csoportban is diadalra vitte a 
Guzzi-szineket.

Kalpli de Falnia az újvilág egy idő­
ben legjobb autóversenyzője búcsút 
mondott a babéroknak. Miller-Speciálja 
5000 dollárért cserélt gazdát.

Svédo: szag sorsjáték segítségével 4.6 
km-es autó-versenypályát épít.

500 Clll'-es AIS motorkerék­
pár. elsőrangú állapotban, keve­
set futóit, kényelmes oldalkocsi­
val, Terry nyereggel, Bosch vil­
lanykürttel, 30 wattos világítás­
sal, első kézből eladó. — Érdek­
lődés : Lóránt. Nagymező-utca 15. 
(Szilárd cég.)____________________
E la d ó  príma állapotban levő, 15 000 
km-t fűlött, oldalkocsis, 500 as. ohv. BMW 
motorkerékpár, világítással, komplett- — 
Cím a kiadóhivatalnál. 99



MOTORTECHNIKAI ÉRDEKESSÉGEK 

a világ m in den  tájáról

Nincsen kizárva, hoprv a sziipersport 
motorokon nemsokára szériában is ta­
lálkozni fogunk ezzel a szellemes meg­
oldással.

Rengeteg újdonságot produkál a rnoto. technika, hetinként jelennek érdekes- j 
nél-érdekesebb melyekkel cé szerit megismerkedni Időközönként közölni i 
fogjuk ebben a rovatban azokat az újdonságokat és érdekességeket, melyek : 

olvasóink technikai ismereteinek gyarapítására alkalmasak.

1 7. új 175-ös világrekord Bene'li motor- 
bán orgiát ülnek a fogaskerekek. A 

kettős bütyöktengelyes ohc. vezérmii- 
vet nem kevesebb mint 8 fogaskerék 
hajtja meg, a mágnes és a motorfőíen- 
gelvre iktatott kis fogas közölt is két 
fogaskerék szállítja a meghajtást: ösz-

Orgiál ülnek a fogaskerekek ű z  olasz 
175-ös Benelli ohc világrekordmotorban

Tolvaj ellen legjobb az ilyen benzincsap-lakal

■ A progresszív vezérlésit kísérleti Ruiirje henger­
fejen egy-egy szelepre négy rugó jut. A hengerfej 
.kelszelepes egy-egy szelepei kél rugó terhel a 
■.másik négy rugó a slűszlikre. himbákra es nyo- 

mórudakra hat.

ízesen 11 fogaskerék. A kis 175-ös vc- 
zérmübeállításában tehát nyugodtan 
meg lehet őszülni annak ellenére, .hogy 
a fogasok össze vannak jelölve

A legjobb tolvajok elleni berendezés 
a benzincsap lelakás olása. A tolvaj el­
indítja a gépet, félszáz métert megy. 
de kifogy a ..nafta1' és kénytelen el­
hagyni a zsákmányt, lopott gépen nem 
igen álihat oda szerelni az utcasarkon. 
Az egyik angol feltaláló benzincsap la­
katját mulatjuk itt be. magyarázat 
alig szükséges, a jobboldal; kép nyi­
tott. a baloldali zárt, lelakatolt á la 
pótban mutatja be a csapot.

&
Szélvédőtiirlö a pápaszemen. Minden 

motoros tudja, hogy esőben kin a mo­
torozás. Ha az ember pápaszem nélkül 
megy esőben, úgy a szeme hamarosan 
megfájdul, ha meg felveszi a pápasze­
met. úgy percenként kell tőrölgetiiio. 
e lenkező esetben tökéletlen a átás é- 
duplán látja az előttünk levő tár­
gyaknak körvonalait. Az egyik angol 
konstruktőr szé.vi <.lcit.ii-.il> pápaszeuiet 
készített, az üvegek felett, a vezető 
homlokának magasságában kjs alumi- 
n umforgó van, melyet a haladás okoz­
ta légáramlás forgat. A forgást inga- 
sok v szik ;tr a les e.xronterre. meiv a 
pápaszem üvegekre szerelt kis gumi-
tői’ "két ....zgatja ide-oda. A megoldó-
tökéletes, súlya — alumíniumból van

minimál.g. már 1*0 km «*> tt*iíipób;i 11 
vígan működik és a látási egvyáltahi- 
ban nem zavarja. Képviseletek’? Ki­
nek van kedve ilyesmit forgalomba 
hozni?

A szeleprugó nemcsak azt a célt 
szolgálja, hogy a szelepei visszavágja 
leszkehe. hanem v ssza kell nyomnia a 
szelepstőszlit. a himbákat, tehát az 
egész vezérniti rendszert. Képzeihet- 
.iük. hogy magas lordiilatszámban ini- 
l.ven tökéletlen a szelepek zárása s 
mekkora „késések11 lépnek fel. erősen 
rontva a. teljesítményt. Vannak úgy­
nevezett pozitív vezérlések, melyeknél 
a vezérmű nemcsak nyitja a szelepet, 
hanem zárja is. sajnos ezek a megöl- 
"ások még nem érték el a tökéletesség 
tokát. A Iítidge kísérleti műhelyben 
must próbálkoznak úgynevezett pro­
gresszív vezérlésű hengerfejjel, m ,|(|e» 
egves  szelep négy rugóval vau ellátva, 
iwt koncentrikus rugó nyomja vissza 
helyére a szelepet, két rugó ' pedig a 
nyomónálra. himbára és a s/clepstösz- 
lite hat. A kiserietek alkalmával kitűnt, 
hogy a teljesítmény erősen növekedett.

Világos,
hogy tökéletes 
munkát csirk tö­
kéletes gépeken 
lehel végezni. 
Tekinlse meg 
üzemünket-

Dedics Testvéreb
■ H  motor- és automobil műhelye H 1 H

Thék Endre utca 15

4 - e g y e t l e n  ember
aki nem tudja, hogy a 
WiMkánnál minden alkat- 
rése kapható.

WILLKÁN M. L.
Liszt herer.c tér 6. T. 251 56. 111-37

S A J N Á L O M
de én csak „C c l lo d o r "  
cellulose lakkot fogadok el

Wiiheímruiöp
festék-, lakk-, kence 

nagykereskedése
„CelIodor“ cellulose íröccslakkok 
liPEST, VIII.. RÁKÓCZl-UT 65. rs
Alap tva 1902- Telefon : 316-88. ' i  *J

int pirosat a rendőr 
meg sem állok a

Donnán
javítóműhelyig 

AKADÉMIA UCCA 5. 
Telefonhivó: 19-6-53
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ZERKESZTO UR...
— Megjelentek a május 36.-án kez­

dődő 34 órás Frontharcos Túráét pre­
pozíciói, melyek átgondolt 'részleteik­
ben méltóak a szezon messze k.ma- 
gasló jelentőségű versenyéhez. A pre­
pozíciókat az Országos Frontharcos 
Szövetség motorosztálya (VI., Potlma- 
niczky-u. 45.) az érdeklődőknek kész­
ségesen megküldi.

Szakmai hírek?
— Barta Béla, a Balta István (Rózsa 

ucca 13.) cég beltagja rövidesen egy 
hetes tanulmányútra megy ki a gráei 
Plk-.1i gyárba,

— Más?
— Tudja-e Hébli úr, hogy mit jelent 

ez a szó: „Cord“ ? E jóhaugzású szó 
anny.t jelent, mint „Veres és Senyei“ . 
Két közismert, kitűnő gumiszakember, 
akik készséggel állanak bárki rendel­
kezésére szakkérdésekben.

—  Szerkesztő úr, egy megbízható 
hegesztőt!

—  Na hát a Klauber! .lókai-u. 14. sz. 
alatt van a cég, (bejárat a Dessewffy- 
utcábó!) mely lapunk olvasóinak még 
külön engedményt is ad!

— Motorcsónak hírek?
__ A BMYC oldalmotorszakosz.á.yt

alakított és 85 kem. es kategóriát kre­
ált, mely .körülmény főleg a Weekend 
motorosoknak kedvez, h.szeu a .múlt­
ban ezek a kitűnő motorocskák a ver­
senyeken jóval nagyobb hengerűrtar­
talmú motorokkal kerültek egy kate­
góriába.

— Bősek hírek?
— A monacói UP győztes Moll (Alfa) 

nemkülönben a Miile Miglia hőse Varzi 
(Alfa), Bosch mágnest használtak, 
(iratulálunk az új Bosch sikerhez!

Ismeri Szerkesztő úr a He rósz és 
Itassál cég úttal képviselt láncokul?

— Hogyne ismerném! A cég által 
raktáron tartott angol Morse motorke­
rékpár láncokat kitűnő minőségüknél 
fogva bárkinek ajánlhatjuk.

—  Shell hírek?
— Legújabban a Szilárd cég rendez­

kedett be a Shell olajok legszélesebb- 
körű plaszirozására ami, mint a Szi­
lárd cégtől értesülünk, tekintve az 
újonnan bevezetett piroskannás Acvu- 
siiell rendkívüli kvalitásait, nemkii.ön­
ben a Single Double, Triple és Holdén, 
illetve a palackolajok kitünően .-ike­
rült új típusait, máris meglepő üzleti 
eredményt biztosított. Shodék külön­
ben a maga nemében páratlan autótér­
képpel lepik meg a magyar kívüiise- 
get: a térkép már nyomás alatt van, 
úgyszintén az új kannás olajokról tá­
jékoztató katalógus is. Addig is kel­

jen a Shell Kőolaj rt.-tól (Alkotmány- 
utca 18.) ízléses kiállítású kenési köny­
vecskék A 100 oldalas könyvecske ta­
nulságos, bőséges tartalmával egyetlen 
motoros könyvtárából sem hiányozhat. 
Pláne amikor a lapunkra hivatkozók­
nak díjmentesen küldi meg a Shell rt.!

— Mi hír a Bosch cégnél?
— A cég különös gyári kedvezmény 

birtokában az 550 kcm.-es Triumph gé­

peket világítással 1690 P. reklám áron 
hozza forgalomba. Ez csak elég újság.

Viszontlátásra május C-án déli 1 órakor 
a KAC 430 ’km.-es Rezn esek vándordí­
jai versenyének befutójánál, Kispes­
ten a !) krn-es kőnél!

[V e l ő s  s - t H 'S / ö  és  k io d ó  :

r . R A M E R  J E \ Ö.

Ne mulassza el
megtekinteni a

FIRT
kiállítását

a  Nem zetközi Vásáron  az autócsarnokban  
és az olasz pavillonban.

Gyári fióktelep:
FIAT AUTOMOBILOK MAGYAR ELADÁSI RT. 
BUDAPEST, IV., VÁCI UCCA 1—3. TEL. 828-48.



A IR  F R A N C É
3 m otoros repülőgépeivel

B u d a p e s t

W i e n  V ó r a
P a r i s  8  ó r a
L o n d o n  1® ó r a
R ó m a  7 ó r a
V e l e n c e  5 ó r a
B u k a r e s t  4  ó r a

A I R  F R A N C É
Budapest,IV. kér., Vörösmarty-tér 2. sz. 

Tel. 8 2 - 7 - 2 3 ;  8 2 -7 -1 6

D U O L U X

Eredeti ricinussal kompundalt 
pennsylvániai kva litáso la j !

Olcsó á r!
Visszaváltható kanna 

Főbizományi le rak n i :

P A J O R  I M R E
V I ,  J O K A I -U .  2 8 .  T .2 0 2  2 8

Bejárat a Horn Ede utcából.

T U N G S R A M  D U O L U X
NAGY SEBESSÉGNÉL IS BIZTOS V E Z E T É S !

Felelős Keiner Ödön.Egyesüli Kő*, Könyvnyomda. Könyv- és Lapiadó Rl. V.. Tálra-ulca 4. Telefon : 224—07.




